

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

ADDENDUM NOTIFICATION

DR IV (3) 26947/12/GW

Notification inviting applications for the post of Part Time Junior Language Teacher (Sanskrit) was published in the extra ordinary Gazette dated 30.04.2013 as category Number 77/2013. The qualifications mentioned in item 7(2) of the Notification are given below.

1. SSLC or its equivalent.
2. A Degree in Sanskrit conferred or recognized by the Universities in Kerala.

OR

A title of Oriental learning in Sanskrit awarded or recognized by any one of the Universities in Kerala.

OR

Oriental School leaving certificate (Sanskrit) issued by the Government of Kerala.

OR

A pass in the preliminary examination in Sanskrit conducted by any one of the Universities in Kerala

OR

A pass in the Pre-University or Pre-Degree Examination from the Sanskrit College affiliated to the Universities in Kerala.

OR

A pass in Sanskrit Teachers Examination conducted by the Commissioner for Government Examinations, Kerala.

OR

A pass in the Pre-Degree Examination with Sanskrit (Sahitya) and Sanskrit (Sastra) as Optional subjects conducted by the Arts or Science Colleges affiliated to the Universities in Kerala.

The following are also added to the above qualification:

OR

“A pass in plus 2 course conducted by the Kerala Higher Secondary Directorate with Sanskrit (Sahitya), Sanskrit (Sasthra), History and Economics as combination”.

Candidates possessing the above qualification can also apply for the post. Such candidates can apply to the post till ...**26/12//2013 upto 12.00 midnight.**

Gazette Notification dated 30.4.2013 stands modified to the above extent. All other conditions of the Notification remain unchanged.

P.C BINOY
SECRETARY,
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION.

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

DR IV (3) 26947/12/GW

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ പാർട്ട് ടൈം ജൂനിയർ ലാംഗ്വേജ് ടീച്ചർ (സംസ്കൃതം) തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് 30.4.2013 -ാം തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 77/2013 ആയി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. ടി വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 (2) ൽ പറയുന്ന യോഗ്യതകൾ ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

- 1 എസ്.എസ്.എൽ.സി അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ യോഗ്യത.
- 2 കേരളത്തിലെ സർവ്വകലാശാലകൾ നൽകിയതോ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആയ സംസ്കൃതഭാഷയിലുള്ള ബിരുദം

അല്ലെങ്കിൽ

കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാല നൽകിയതോ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആയ പൗരസ്ത്യ ഭാഷ (സംസ്കൃതം) പഠനത്തിലുള്ള ടൈറ്റിൽ

അല്ലെങ്കിൽ

കേരള ഗവൺമെന്റ് നൽകിയിട്ടുള്ള സംസ്കൃതഭാഷയിലുള്ള ഓറിയന്റൽ സ്കൂൾ ലീവിങ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

അല്ലെങ്കിൽ

കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാലകൾ നടത്തുന്ന സംസ്കൃതത്തിലുള്ള പ്രിലിമിനറി പരീക്ഷ പാസ്സായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

കേരളത്തിലെ സർവ്വകലാശാലകളുടെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സംസ്കൃത കോളേജിൽ നിന്നുള്ള പ്രീ യൂണിവേഴ്സിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ പ്രീ-ഡിഗ്രി പരീക്ഷ പാസ്സായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

കേരള ഗവൺമെന്റ് പരീക്ഷ കമ്മീഷണർ നടത്തുന്ന സംസ്കൃത ടീച്ചർ പരീക്ഷ പാസ്സായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

കേരളത്തിലെ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ആർട്സ് അല്ലെങ്കിൽ സയൻസ് കോളേജിൽ

നിന്നും പ്രീഡിഗ്രി പരീക്ഷ സംസ്കൃത സാഹിത്യവും സംസ്കൃത ശാസ്ത്രവും ഐശ്വര്യ വിഷയങ്ങളായി പഠിച്ച് പാസ്സായിരിക്കണം.

മേൽ പറഞ്ഞ യോഗ്യതകളോടപ്പം ചുവടെ പറയും പ്രകാരം കൂടി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

അല്ലെങ്കിൽ

“ കേരള ഹയർ സെക്കന്ററി ഡയറക്ടറേറ്റ് നടത്തുന്ന സംസ്കൃത സാഹിത്യം, സംസ്കൃത ശാസ്ത്രം, ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ് എന്നിവ കോമ്പിനേഷനായുള്ള പ്ലസ് 2 കോഴ്സ് പാസ്സായിരിക്കണം".

മേൽപ്പറഞ്ഞ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കും ഈ തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

അത്തരം ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് **26/12/2013** അർദ്ധരാത്രി **12.00** മണിവരെ അപേക്ഷ അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

മേൽ ഭേദഗതിയോടെ 30.4.2013 ലെ വിജ്ഞാപനം നിലനിർത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല

പി.സി.ബിനോയ്,
സെക്രട്ടറി,
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ.